

CONCORRÊNCIA – ELETRÔNICA Nº 001/2025

FLS. Nº 159
Rubrica

Prezados Senhores,

Pelo presente, submetemos à apreciação de V. Sra. a nossa proposta relativa à licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação.

1. PROPOSTA DE PREÇOS:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	V. UNITÁRIO	V.TOTAL
1.0	Contratação de empresa para Construção de Contenção na Avenida Beira Rio no Município de Duque Bacelar-MA	UND	1,00	R\$ 263.510,20	R\$ 263.510,20
VALOR GLOBAL R\$ 263.510,20 (DUZENTOS E SESENTA E TRÊS MIL, QUINHENTOS E DEZ REAIS E VINTE CENTAVOS)					

2. PROPONENTE:

RAZÃO SOCIAL: N GUIMARÃES CONSTRUÇÕES EIRELI

CNPJ: 29.264.503.0001-56

ENDEREÇO: RUA DO ANIL 308, QUADRA 13, LOTE 06, BAIRRO ANIL – COELHO NETO (MA); CEP: 65.620-000

TELEFONE: (98) 98159-4741

E-MAIL: bismarck@flexaempreendimentos.com.br**3. REPRESENTANTE LEGAL QUE ASSINARÁ A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E/OU O CONTRATO:**

NOME: BISMARCK SAUAIA GUIMARÃES

CPF: 306.032.181-72

RG: 062073922017-8

NACIONALIDADE: BRASILEIRO

ESTADO CIVIL: DIVORCIADO

PROFISSÃO: EMPRESÁRIO

ENDEREÇO COMPLETO: RUA DEP. RAIMUNDO LEAL, 46, COND. GRAN PARK, CASA 08, JD. ELDORADO, TURU, SÃO LUÍS – MA

4. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 90 DIAS**5. DADOS BANCÁRIOS DA EMPRESA: Conta nº: 8598-7; Agência nº: 5716-9; Banco: Banco do Brasil**

Declaramos que estamos ciente e concordamos com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que a proposta apresentada compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de sua entrega em definitivo e que cumpre plenamente os requisitos de habilitação definidos no instrumento convocatório.

Coelho Neto – MA, 13 de fevereiro de 2025.

GYOVANA NOGUEIRA
GUIMARAES:62010609
360Assinado digitalmente por GYOVANA NOGUEIRA
GUIMARAES:62010609360
RG: 0-00000000-0-00000000, OU=12073743000170, OU=Secretaria de Receita
Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF A1, OU=(EM BRANCO), OU=
videoconferencia, CN=GYOVANA NOGUEIRA GUIMARAES:62010609360
Localização:
Data: 2025.02.13 17:36:14-0300
Foxit PDF Reader Versão: 2024.4.0Nome: Gyovana Nogueira Guimarães
Cargo: Titular da empresa

FLS. Nº 160
 Rubrica _____

N Guimarães

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO S/ BDI	PREÇO UNITÁRIO C/ BDI	PREÇO TOTAL
1.0		SERVIÇOS INICIAIS					2.644,16
1.1	103689	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	M2	4,50	454,93	587,59	2.644,16
2.0		ADMINISTRAÇÃO E MOBILIZAÇÃO					15.641,57
2.1	CPU 001	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	MÊS	2,00	5.395,13	6.968,35	13.936,70
2.2	CPU 002	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO	UND	1,00	1.319,97	1.704,87	1.704,87
3.0		MOVIMENTO DE TERRA					30.035,73
3.1	101248	ESCAVAÇÃO VERTICAL PARA INFRAESTRUTURA, COM CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE DE SOLO DE 1ª CATEGORIA, COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA: 1,2 M³ / 155HP), FROTA DE 10 CAMINHÕES BASCULANTES DE 14 M³, DMT DE 6 KM E VELOCIDADE MÉDIA 22 KM/H. AF_05/2020	M3	902,70	22,04	28,47	25.698,18
3.2	100574	ESPALHAMENTO DE MATERIAL COM TRATOR DE ESTEIRAS. AF_09/2024	M3	902,70	1,34	1,73	1.561,67
3.3	96523	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÔRMAS). AF_01/2024	M3	23,76	90,45	116,83	2.775,88
4.0		CONTENÇÃO					88.685,51
4.1	CPU 004	CONTENÇÃO EM SACOS DE RAFIA COM SOLO	M2	1.504,50	45,64	58,95	88.685,51
5.0		INFRAESTRUTURA					123.253,50
5.1	CPU 003	EXECUÇÃO DE BLOCO DE CONCRETO ARMADO, FCK = 25 MPA.	M3	14,52	2.199,79	2.841,25	41.254,98
5.2	CPU 003	EXECUÇÃO DE PILAR EM CONCRETO ARMADO, FCK = 25 MPA.	M3	15,18	2.199,79	2.841,25	43.130,20
5.3	CPU 003	EXECUÇÃO DE VIGA DE CONCRETO ARMADO, FCK = 25 MPA.	M3	13,68	2.199,79	2.841,25	38.868,32
6.0		SERVIÇOS COMPLEMENTARES					3.249,72
6.1	CPU 005	LIMPEZA DA OBRA	M2	1.504,50	1,67	2,16	3.249,72
TOTAL GERAL DA PLANILHA							R\$ 263.510,20

FLS. Nº 161
Rubrica

N Guimarães

COMPOSIÇÕES UNITÁRIAS DE PREÇOS

CPU - 001 ADMINISTRAÇÃO DA OBRA MÊS

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA

		MÃO-DE-OBRA	UN	QT D	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL
SINAP I - C	90777	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	44,80	93,24	4177,13
SINAP I - C	90776	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	50,00	24,36	1218,00

RESUMO DA COMPOSIÇÃO

EQUIPAMENTO	MÃO-DE-OBRA	MATERIAL	SERVIÇOS	CUSTO TOTAL
0,00	5395,13	0,00	00,00	5395,13

CPU - 002 MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO UND

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA

		MÃO-DE-OBRA	UN	QT D	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL
SINAP I - C	88297	OPERADOR DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES EQUIPAMENTO	H	3,00	24,43	73,29
C. AUXILIAR		TRANSPORTE DE EQUIPAMENTOS	H	3,00	415,56	1246,68

RESUMO DA COMPOSIÇÃO

EQUIPAMENTO	MÃO-DE-OBRA	MATERIAL	SERV. TERCEIRO	CUSTO TOTAL
1246,68	73,29	0,00	0,00	1319,97

COMPOSIÇÃO AUXILIAR

		EQUIPAMENTO	UN	QT D	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL
SINAP I - I	41992	CAVALO MECANICO TRACAO 4X2, PESO BRUTO TOTAL 16000 KG, CAPACIDADE MAXIMA DE TRACAO *80000* KG, POTENCIA *380* CV (INCLUI CABINE E CHASSI, NAO INCLUI SEMIRREBOQUE)	UN	0,005	813000,00	380,61
SINAP I - I	4221	OLEO DIESEL COMBUSTIVEL COMUM	L	0,80	27,32	21,86
SINAP I - I	4229	GRAXA LUBRIFICANTE	KG	0,30	43,64	13,09

RESUMO DA COMPOSIÇÃO

EQUIPAMENTO	MÃO-DE-OBRA	MATERIAL	SERV. TERCEIRO	CUSTO TOTAL
415,56	0,00	0,00	00,00	415,56

CPU - 003 COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA PARA EXECUÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO, PARA EDIFICAÇÃO INSTITUCIONAL TÉRREA, FCK = 25 MPA M3

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA

		MÃO-DE-OBRA	UN	QT D	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL
SINAP I - C	92425	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PÉ-DIREITO DUPLO, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, 6 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	M2	0,77	149,84	115,38

FLS. Nº 162
Rubrica _____

N Guimarães

SINAP I - C	92451	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE VIGA, ESCORAMENTO COM GARFO DE MADEIRA, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA RESINADA, 2 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	M2	2,5 8	162,80	420,01
SINAP I - C	92510	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE LAJE MACIÇA, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, 2 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	M2	4,6 4	50,60	234,76
SINAP I - C	92759	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	2,7 7	15,08	41,77
SINAP I - C	92760	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	2,6 9	14,49	38,98
SINAP I - C	92761	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	0,9 8	13,77	13,49
SINAP I - C	92762	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	20, 36	9,27	188,74
SINAP I - C	92763	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	7,9 7	10,42	83,05
SINAP I - C	92764	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 16,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	2,4 3	10,12	24,59
SINAP I - C	92765	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 20,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	4,2 6	11,60	49,42
SINAP I - C	92768	ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	7,7 2	10,94	84,48
SINAP I - C	92769	ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	13, 32	10,49	139,76
SINAP I - C	92770	ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	6,7 7	13,30	90,04
SINAP I - C	92542	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR RIPAS, CAIBROS E TERÇAS PARA TELHADOS DE MAIS QUE 2 ÁGUAS PARA TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M2	0,6 4	99,55	63,71
SINAP I - C	92543	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M2	0,1 9	20,62	3,92
SINAP I - C	92544	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ESTRUTURAL DE FIBROCIMENTO, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M2	0,3 3	18,89	6,23
SINAP I - C	92545	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTEIRA EM MADEIRA NÃO APARELHADA, VÃO DE 3 M, PARA TELHA CERÂMICA OU DE CONCRETO, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	UN	0,1 8	17,25	3,11
SINAP I - C	92546	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTEIRA EM MADEIRA NÃO APARELHADA, VÃO DE 4 M, PARA TELHA CERÂMICA OU DE CONCRETO, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	UN	2,6 6	15,19	40,41
SINAP I - C	92557	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTEIRA EM MADEIRA NÃO APARELHADA, VÃO DE 5 M, PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	UN	0,0 4	817,57	32,70
SINAP I - C	103672	CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 25 MPA, COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022_PS	M3	0,1 2	734,86	88,18
SINAP I - C	103675	CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=25 MPA, PARA LAJES MACIÇAS OU NERVURADAS COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022_PS	M3	0,8 4	499,71	419,75
SINAP I - C	104920	ARMAÇÃO DE BLOCO, SAPATA ISOLADA, VIGA BALDRAME E SAPATA CORRIDA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM	KG	1,4 6	11,86	17,32

**RESUMO DA
COMPOSIÇÃO**

EQUIPA MENTO	MÃO-DE- OBRA	MATERIAL	SERVIÇOS	CUSTO TOTAL
0,00	0,00	0,00	2199,79	2199,79

CPU -
004 **CONTENÇÃO EM SACOS DE RAFA COM SOLO**

UND M3

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA

CÓDIGO	MÃO-DE-OBRA	UN	QT D	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL
--------	-------------	----	---------	---------------	----------------

N Guimarães

SINAP 88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES

H	0,1 0	20,12	2,01
---	----------	-------	------

MATERIAL

SINAP	37526	SACO DE RAFIA PARA ENTULHO, NOVO, LISO (SEM CLICHE), *60 x 90* CM
-------	-------	--

UN	11, 10	3,93	43,63
----	-----------	------	-------

RESUMO DA COMPOSIÇÃO

EQUIPA MENTO	MÃO-DE- OBRA	MATERIAL	SERV. TERCEIRO	CUSTO TOTAL
0,00	2,01	43,63	0,00	45,64

CPU -
005 LIMPEZA DA OBRA

MES

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA

MÃO-DE-OBRA

SINAP I - C	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES
----------------	-------	--------------------------------------

UN	QT	CUSTO	CUSTO
	D	UNIT	TOTAL
H	0,0	20,12	1,67
	8		

RESUMO DA COMPOSIÇÃO

EQUIPA MENTO	MÃO-DE- OBRA	MATERIAL	SERVIÇOS	CUSTO TOTAL
0,00	1,67	0,00	00,00	1,67

Rua do Anil 308 Quadra 13 Lote 06, Bairro Anil – Coelho Neto (MA), CEP: 65.620-000 CNPJ: 29.264.503/0001-56

FLS. Nº 164
Rubrica _____

N Guimarães

CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO

CRONOGRAMA FÍSICO - FINANCEIRO					
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DA ETAPA	VALOR COM BDI(R\$)	%	MENSAL	
				1.ª	2.ª
1.0	SERVIÇOS INICIAIS	2.644,16	1,00%	100%	
2.0	ADMINISTRAÇÃO E MOBILIZAÇÃO	15.641,57	5,94%	50%	50%
3.0	MOVIMENTO DE TERRA	30.035,73	11,40%	50%	50%
4.0	CONTENÇÃO	88.685,51	33,66%	50%	50%
5.0	INFRAESTRUTURA	123.253,50	46,77%	50%	50%
6.0	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	3.249,72	1,23%		100%
	TOTAIS PARCIAIS			131.452,32	132.057,88
				49,89%	50,11%
	TOTAIS ACUMULADOS			131.452,32	263.510,20
				49,89%	100,00%
	TOTAL GERAL PLANILHA	263.510,20	100,00%		

FLS. Nº 165
 Rubrica _____

N Guimarães

CURVA ABC DE SERVIÇOS

CURVA ABC DE SERVIÇOS							
ITEM	REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO S/ BDI	PREÇO UNITÁRIO C/ BDI	PREÇO TOTAL
4.1	CPU 004	CONTENÇÃO EM SACOS DE RAFIA COM SOLO	M2	1504,50	R\$ 45,64	R\$ 58,95	R\$ 88.685,51
5.2	CPU 003	EXECUÇÃO DE PILAR EM CONCRETO ARMADO, FCK = 25 MPA.	M3	15,18	R\$ 2.199,79	R\$ 2.841,25	R\$ 43.130,20
5.1	CPU 003	EXECUÇÃO DE BLOCO DE CONCRETO ARMADO, FCK = 25 MPA.	M3	14,52	R\$ 2.199,79	R\$ 2.841,25	R\$ 41.254,98
5.3	CPU 003	EXECUÇÃO DE VIGA DE CONCRETO ARMADO, FCK = 25 MPA.	M3	13,68	R\$ 2.199,79	R\$ 2.841,25	R\$ 38.868,32
3.1	101248	ESCAVAÇÃO VERTICAL PARA INFRAESTRUTURA, COM CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE DE SOLO DE 1ª CATEGORIA, COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA: 1,2 M³ / 155HP), FROTA DE 10 CAMINHÕES BASCULANTES DE 14 M³, DMT DE 6 KM E VELOCIDADE MÉDIA 22 KM/H. AF_05/2020	M3	902,70	R\$ 22,04	R\$ 28,47	R\$ 25.698,18
2.1	CPU 001	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	MÉS	2,00	R\$ 5.395,13	R\$ 6.968,35	R\$ 13.936,70
6.1	CPU 005	LIMPEZA DA OBRA	M2	1504,50	R\$ 1,67	R\$ 2,16	R\$ 3.249,72
3.3	96523	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÔRMAS). AF_01/2024	M3	23,76	R\$ 90,45	R\$ 116,83	R\$ 2.775,88
1.1	103689	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	M2	4,50	R\$ 454,93	R\$ 587,59	R\$ 2.644,16
2.2	CPU 002	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO	UND	1,00	R\$ 1.319,97	R\$ 1.704,87	R\$ 1.704,87
3.2	100574	ESPALHAMENTO DE MATERIAL COM TRATOR DE ESTEIRAS. AF_09/2024	M3	902,70	R\$ 1,34	R\$ 1,73	R\$ 1.561,67
TOTAL GERAL DA PLANILHA							R\$ 263.510,20

COMPOSIÇÃO DE BDI (%)

FLS. Nº 166
Rubrica

* Para cálculo do BDI, deverá ser adotada a seguinte fórmula:

BDI= (((1+AC+S+R+G)*(1+DF)*(1+L))/(1-I))-1

Onde:

- AC ADMINISTRAÇÃO CENTRAL
- DF DESPESAS FINANCEIRAS
- R SEGURO, RISCO E GARANTIA DO EMPREENDIMENTO
- L LUCRO
- I TRIBUTOS

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	(%)
AC	ADMINISTRAÇÃO CENTRAL	
	Administração central	4,00%
	Total AC	= 4,00%
DF	DESPESAS FINANCEIRAS	
	Despesas financeiras	0,59%
	Total DF	= 0,59%
S, R e G	SEGURO, RISCO E GARANTIA DO EMPREENDIMENTO	
	taxa de seguros	0,40%
	taxa de riscos	0,97%
	taxa de garantias	0,40%
	Total R=	1,77%
L	LUCRO	
	Lucro bruto	6,16%
	Total L =	6,16%
I	TRIBUTOS	
	PIS	0,55%
	COFINS	2,50%
	ISSQN	5,00%
	CPRB	4,50%
	Total I =	12,55%
	TOTAL (BDI) =	29,16%

COMPOSIÇÃO DE ENCARGOS SOCIAIS

ENCARGOS SOCIAIS SOBRE PREÇOS DA MÃO DE OBRA HORISTA E MENSALISTA			
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	HORISTA %	MENSALISTA %
GRUPO A			
A1	INSS	0,00	0,00
A2	SESI	0,00	0,00
A3	SENAI	0,00	0,00
A4	INCRA	0,00	0,00
A5	SEBRAE	0,00	0,00
A6	SALÁRIO EDUCAÇÃO	0,00	0,00
A7	SEGURO CONTRA ACIDENTES DE TRABALHO	3,00	3,00
A8	FGTS	8,00	8,00
A9	SECONCI	0,00	0,00
A	TOTAL	11,00	11,00
GRUPO B			
B1	REPOUSO SEMANAL REMUNERADO	17,89	0,00
B2	FERIADOS	3,95	0,00
B3	AUXÍLIO ENFERMIDADE	0,85	0,64
B4	13º SALÁRIO	11,03	8,33
B5	LICENÇA PATERNIDADE	0,06	0,04
B6	FALTAS JUSTIFICADAS	0,74	0,56
B7	DIAS DE CHUVAS	1,59	0,00
B8	AUXÍLIO ACIDENTE DE TRABALHO	0,10	0,08
B9	FÉRIAS GOZADAS	12,18	9,20
B10	SALÁRIO MATERNIDADE	0,04	0,03
B	TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS QUE RECEBEM INCIDÊNCIAS DE A	48,43	18,88
GRUPO C			
C1	AVISO PRÉVIO INDENIZADO	4,58	3,46
C2	AVISO PRÉVIO TRABALHADO	0,11	0,08
C3	FÉRIAS (INDENIZADAS)	1,73	1,31
C4	DEPÓSITO RESCISÃO SEM JUSTA CAUSA	2,41	1,82
C5	INDENIZAÇÃO ADICIONAL	0,39	0,29
C	TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS QUE NÃO RECEBEM INCIDÊNCIAS GLOBAIS DE A	9,22	6,96
GRUPO D			
D1	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE GRUPO B	5,33	2,08
D2	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE AVISO PRÉVIO TRABALHADO E REINCIDÊNCIA DO FGTS SOBRE AVISO PRÉVIO INDENIZADO	0,38	0,29
D	TOTAL	5,71	2,36
TOTAL (A+B+C+D)		74,36	39,20

MARCELO JOSE
AMADO
PICANCO:74147994334

Assinado digitalmente por MARCELO JOSE AMADO
PICANCO:74147994334
MD: CN=BR, CN=CP-Sinist, CN=Certificado Digital PF A1, OU=Videconferência, OU=31804818030198, OU=AC-SyngularID
Múltipla, CN=MARCELO JOSE AMADO
PICANCO:74147994334
Público: B1
Data: 2025.02.13 17:37:35-03007
Fonte: PDF Reader Versão: 2024.4.0